8-20). Hatta bu düşünceler kitlesel etkileri ve
desteği bakımından zamanla birbirlerinin yerine de geçebilirler. Ör-
neğin akılcı düşüncenin temsilcileri Mu’tezilîler iken ve dönemin ha-
lifesi de bu düşünceyi destekliyorken Ahmed b. Hanbel’in (ö. 241/855)
karşıt yaklaşımı bütünüyle ortadan kaldırılamamıştır. Çünkü o dö-
nemde Ahmed b. Hanbel tabiri caizse kitlelerin, halifeye karşı sessiz
muhalefeti temsil eden kamuoyunun vicdanı konumundaydı (Arkoun
2007, s. 80).

Arkoun filozoflarla usul ulemasını aynı kefeye koymaz.